

6 grudnia 2018



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 6 GRUDNIA

W Brukseli marszałek **Andrzej Bętkowski** weźmie udział w spotkaniu inwestycyjno - gospodarczym z belgijskimi przedsiębiorcami.

Polityki senioralnej i działań podejmowanych przez samorząd województwa w obszarze pomocy dla osób starszych dotyczyło spotkanie wicemarszałek **Renaty Janik** z przedstawicielami Banku Światowego, którzy w porozumieniu z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej prowadzą badania nad potrzebami osób starszych, problemem opieki długoterminowej w Polsce, w tym także w województwie świętokrzyskim. W spotkaniu uczestniczyła również dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Barbara Jakacka - Green, która przedstawiła zarówno prowadzone w tym obszarze badania, jak i podejmowane przez samorząd województwa inicjatywy, m.in. Świętokrzyską Kartę Seniora. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej prowadził także analizy dotyczące sytuacji seniorów: „Sytuacja i potrzeby osób starszych w województwie świętokrzyskim” oraz „Opiekunowie rodzinni osób starszych”. Materiały te stanowią bazę do stworzenia dalekosiężnej polityki senioralnej w regionie i skorelowanie jej z działaniami podejmowanymi w tym obszarze przez resort rodziny oraz Bank Światowy. - Niewątpliwie istnieje wielka potrzeba aktywizacji seniorów - tworzenia klubów seniora, uniwersytetów III wieku, różnego typu inicjatyw, które pozwolą osobom starszym na aktywne funkcjonowanie w społeczeństwie - mówi wicemarszałek **Renata Janik**. - Organizacje seniorów powinny być także miejscem, w którym będzie propagowana i realizowana szeroka profilaktyka zdrowotna, tak istotna z punktu widzenia osób starszych - podkreśla wicemarszałek.



[Spotkanie wicemarszałek Renaty Janik z przedstawicielami Banku Światowego](#)

Wicemarszałek **Renata Janik** przekazała paczki Mikołajkowe dzieciom przebywającym na Oddziale Hematologiczno - Onkologicznym Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii - Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach.



Gośćmi **Mariusza Goska**, członka Zarządu Województwa byli Paweł Zagumny - wielokrotny reprezentant Polski w siatkówce, Mistrz Świata z 2014 roku, Piotr Głogowski - organizator Mistrzostw i Pucharów Polski w siatkówce plażowej, uczestnik cyklu Word Tour w siatkówce plażowej, Reprezentant Polski oraz Wojciech Prokopowicz - menager sportowy. Rozmowa dotyczyła współpracy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przy organizacji Międzynarodowego Festiwalu Sportów Plażowych.

Międzynarodowy Festiwal Sportów Plażowych to cykl imprez w 12 miastach w Polsce, które będą się odbywały od początku maja do początku września 2019 roku. W każdym z miejsc, do których zawita Festiwal kulminacyjnym punktem będą trzy weekendy z bardzo prestiżowymi międzynarodowymi turniejami z udziałem czołowych zagranicznych oraz polskich zespołów. Realizowane one będą w trzech dyscyplinach: piłki siatkowej, piłki ręcznej i piłki nożnej. W każdych zawodach weźmie udział po 8 par żeńskich i męskich w piłce siatkowej, 5 zespołów żeńskich i męskich w piłce ręcznej i 10 zespołów w piłce nożnej. Pula nagród na każdy turniej to 50 tys. złotych. Na potrzeby przedsięwzięcia na powierzchni 1500 metrów kwadratowych powstanie profesjonalna arena sportowa z trzema boiskami do piłki siatkowej, rozstawione zostaną trybuny na 400 osób, a także powstanie strefa relaksu. Turnieje nie będą biletowane. - Wydarzenie uważam za bardzo interesujące zarówno ze względu na promocję zdrowego trybu życia poprzez aktywność sportową jak i promocję miasta na arenie międzynarodowej. Będę rekomendował imprezę Zarządowi Województwa, aby urząd marszałkowski włączył się w jej organizację - powiedział po spotkaniu **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.



[Spotkanie Mariusza Goska, członka Zarządu Województwa nt. Międzynarodowego Festiwalu Sportów Plażowych](#)

„Bajkowy Świat” już jest przygotowany, „Krawiec Niteczka” czeka w gotowości, a Święty Mikołaj pakuje prezenty do worka. W Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie odbyły się Marszałkowe Mikołajki. Wzięło w nich udział 250 dzieci – laureatów konkursu organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Gościem wydarzenia był **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

To już dwunasta edycja zabawy skierowanej do uczniów klas I-III szkół podstawowych z województwa świętokrzyskiego. W baśniowej krainie na uczniów czekało wiele niespodzianek. Mali goście między innymi obejrzeni przedstawienie „Krawiec Niteczka”, zwiedzili wystawę „Bajkowy Świat” i Krainę „Soria Moria”. Po poczęstunku odbył się Bal Mikołajkowy z udziałem Świętego Mikołaja oraz najbardziej znanych postaci z polskich i zagranicznych bajek. Oczywiście nie zabrakło konkursów z nagrodami oraz prezentów.

